平成 27 年 11 月 9 日

各  位

上場会社名 日本ピストンリング株式会社

代表者 取締役社長 山本 彰

（コード番号 6461 ）

問合せ先責任者 経理部長 越場 裕人

（TEL 048-856-5011）

平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と

実績との差異に関するお知らせ

平成 27 年８月７日に公表しました平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、本日公表の実績において

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり四半

期純利益

前回発表予想(A)
百万円

26,000

百万円

1,100

百万円

1,050

百万円

700

百万円

85.16

今回実績(B) 26,304 1,452 1,447 894 108.83

増減額(B-A) 304 352 397 194

増減率(%) 1.2 32.0 37.8 27.8

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 27 年 3 月期第 2 四半期)
25,198 1,103 1,224 1,171 142.54

(注)1 株当たり連結四半期純利益につきましては、平成 27 年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 10 株を 1 株に併合

しており、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、1 株当たり四半期純利益を算出しております。

修正の理由

第 2 四半期累計期間の業績予想に対しまして、売上高が予想値を上回り、収益面においては、原価低減の効果や為替

が円安に推移したことにより増益となりました。

以上